
DLkRIO OFJcL&L DO ESTADO I SEPTh 3 1 ANO XIH Not 03 1 FORTALEZA, 03 DE MAIO DE 2021 -- 

r 
MISTO 
PS 

Frc11 

IA 

ESTADO DO CEARA - PREVEITIJRA MUNICIPAL BE MISSAO 
VELBA - AVIS() BE JIJLCAMENTO —PREGAO ELETRONICO No 
2021.0330.1.0 Pregoelto Oficial da Prefeitiira Municipal de Missão VeIhaJ 
CE, coma pübiico, qua bra concluido ojulgamento final do PregAo Eleaônico 
no 2021.03.30], sendo o seguinte: ZIB COMERCIO E SERVIçOS LTDA, 
vencedorjunto an Iota 01, J.R DA SILVA MARTINS ARMAZEM, vencedor 
junto an tote 02, VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI, vencedorjunto 
an iota 03,3 MV SANTANA COMF.RCIAL, vencedor junto an Iota 04, 
DENTEMED EQIJIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, vencedor 
junto aos lotes 05,090 10, ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO, 
vencedorjunto an tote 06, CIRURGICA PARMA LTDA, vencedotajunto 
an low 070 LAMED COMERCIO E REPRESENTAçA0 LTDA, vencedor 
junto an Into 08, por terem apresentado methoras oièrtas, sendo as mesmas 
declaradas habilitadas por cunpriniento integral as exigôncias do Edital 
ConvocatOrio. Matures infommçöes na sede sin Comissdo de Licitaçào, sito 
na Run Santos Dumont, n'64 — Centro, Missao Veilia/CE, polo telefone 
(88) 3542-1609, no horatio do 08:00 As 12:00 horas on alada através do 
plataforma eletronica https:/fbllcomprasxom. Misajo Vdllia/CE, 29 do 
Abril do 2021. Glcyilson Fernandes do Oliveira - Pregneiro Oficial do 
Municipio. 

* ******** 

ESTADO DO CEARA - PREFtITURA MUNICIPAL BE 
JAGUARIBARA/CE - "ISO BE LICFTAçA0 - CONCORRENCIA 
No 2021043002-Cl'. 0 PRESIDENTE BA COMISSAO DL LICITAçAO 
DO MUNICtPIO BE JACIIJARIBARA - CE, TOIRNA PUBLICO QUE, 
NO PROXIMO DLt 05 BE JUNRO DE 2021 As 09:00 HS, NA SEDE 
DA COMISSAO DR LICn'AçAo, LOCALIZADA NA AM BEZERRA 
DR MENEZES, 350, CENTRO, JAGUARIBARA - CE, ESTARA 
REALIZMJDO ALICITAçA0 DAMODALIDADE CONCORRENCIA 
PUBLICA, NO TWO MENOR riwco, CUJO OBJETO E A 
corcrRATAcAo BE SERVIçOS BE COLETA BE REStiluos 
SOLIDOS E LIMPEZA URBANA BA SEDE E ALGUNS DISTRITOS 
BE JAGUAIUBARA/CE. EDITAL E MAIS INFORMAçOES A 
DIsposIçAo NA SALA 114 COMIS SÃO, APARTIRDAPUBUCAçAO 
DESTEAVISO, NO HORARIO DEATENDIMENTO AO PUBLICO 1145 
07:30 As 13:30 HORAS Oil ATRAVES DO SITE WWWTCE.CE.GOV. 
BR. - JAGUARIBARA - CE, 30 BE ABRIL DE 2021. GEOVANE DA 
SILVAALVES - PRESIDENTE BA CPL. 

*** *** 

ESTADO DO CEAIIA - CAMARA MUNICIPAL BE QIJIXERE - 
AVISO BE RARJLITAçA0 BE TOMADABE PREO N°. 0604]l1/21-
TI'. MENOR PREç0. OBJILTO: PRESTAcAO DR SERVICOS COM 
DIVULGAçOLS DAS SESSC)ES ORDINARIAS, EXTRAORDINARTAS, 
SOLENES E ITINERANTES, ALEM DAR AOES DOS 
PARLAMENTARES BA CAMARA MUNICIPAL BE QUIXERE EM 
RADIo, SITES, BLDG'S ETVA CABO LOCAL, ALEM BE SERVIOS 
POTOGRAFIA B DEIGN GRAFICO. EMPRESAS HABILITADAS: 
R. LOPES DA COSTA AMARAL, joAo PAULO FARIAS LOPES 
EPP, SEVEN TECH EIRELT, R2 SOLUçOES ADMINTSTRATIVAS E 
SERVIOS ETRELI - ME, HIBRIDAEMPREENDD4ENTO E SERVIçOS 
COMBINADOS DR ESCRITORIOS E APOIO ADMINISTRA'IlVOS 
ETRELI. FICAR ABERTO PRAZO RECURSAL BE 05(CINCO) 
DIAS UTEIS, A CONTAR A PARTIR DA PUBLICAçAO. RUA JOSE 
GONALVES FERREIRA LIMA, No 1190: FONE (88)- 3443-1288- DE 
SEGUNDA A SEXTA 1145 08:00 As 12:00H. 03 BE MAIO BE 2021. 
JOSE GEORGENIS SOUSA OLIVEIRA. pREsm LItIE 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DR ARNEIROZ 
- AVISO DE LICITAçAO - PREOAO PRESENCIAL 2021.04.30.1. 
OBJETO: CONTRATAcAO BE EMPRESA PAPA AQUISIVAO DR 
GENEROS ALIMENTICIOS PARA COMPOsIçA0 BE CESTAS 
BASICAS DE ALIMENTAçAO PARA D0AçAO AS FAMILIAS DL 
BAIIXA RENDA ATRAVES DO PRO GRAMA DL ALIMENTAçAO 
COMUNITARIA REGULAMENTADO PEL& LEI MUNICIPAL No 
08/2021. DATA DA EMISSAO: 30/04/2021 DATA DA ABERTURA: 
14/05/2021 HORARIO: 08:00115. LOCAL: SEDE DA COMISSAO DR 
LICITAçOES BA PREFEITURA MUNICIPAL, SITUADA NA PRAA 
JOAQUIM FELIPE, No 15 - CENTRO - ARNEIROZ-CE - EMAIL: 
LICFFACAOARNEIROZØJGMAIL.COM  - FONE: (88) 3419-1020. JOSE 
BEZERRA JUNIOR, PRBGOEIRO BA PREFEITURA MUNICIPAL 
DR ARNEIROZCE. ARNEIROZ-CE, 30 OF ABRIL BE 2021. JOSE 
BEZERRA JUNIOR PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICIPIO 

OLIVEIRA TRUST BTVM S.A. 
CNPJ n'36.113.876/0001 -91 

AVISO ADS INVESTIDORES 
A OLIVEIRA TRUST DTVM S.A. inscrita no CNPJ sob o n o  
36.113.876/0001-91, comunica que o RelatArio Arnial deste Agento 
Fiduciario Relativo ao Exercieio Social do 2020, sin V EMISSAO 
DL DEBENTURES do VENTOS DE SAO TITO HOLDING LA., 
oncontra-se a disposicIo no site: www.oliveirauust.com.br  

Rio do Janeiro, 30 do abfll do 2021 
OLIVEIRA TRUST DTVM S.A. - Agante Eiduelárlo 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL BE ALTANEIRA 
- AVISO BE LICITAçAO - PREGA0 ELETRONICO No 2021.04.30.1. 
O Pregoeiro Olicial do Municipio do Altaneira, Estado do Ceari, torna 
p01,iico, quo estará realizando, na redo cia Prefoitura, atravCs sin plataforma 
oloLrônica hups://bllcornpras.com , por intermCtlio do Bolsa do Licitaçoes 
do Brasil (BLL), certamo licitatório, Ha modalidade Progão Eletrônico no 
2021.04.30. 1, do tipo eletiônico, cujo objoto i a aquiaiçào sic matctiais de 
linipeza e higiene pessoal, destinados no atendimento sins necessidades 
administrativas das diversas Secretarias pertancentes no Municipio de 
Altanaira/CE, corn abertura marcadu pan odin 14 do Main do 2021, a part& 
dna 09:00 lions. 0 inicio do acoihimonto dospropostas comerciais ocoareá 
a parlir do dia 04 do main do 2021, as 09:00 horns. MaiorosjplC - 
o entrega do editais no endorcco olotrônico: https://b11co9Øhii4  
intermédio sin Balsa de Licitaçâes do Bras -  (BLL). Into /n 

gem 
5cr obtidas ainda pelo tetefone (88) 9206-2200 on to gf 	ci 
cletronico@hotmail.com.Altaneira/CE,30de  AbrlI/ 	0)ajfr 
Malaquias do Sousa Junior—Pregoein Oficial do tifu 

'TI'KHA Nil.-J 
I 	j.. 

Profoitura Municipal do Beberiba - 0 Pregoeiro, fnj Pohl ico a 
conhecimento dos licitantes e dennis interossados, o Edknh 	'ci 
do Progão Elotrônico no 202 t.04.23.002-PE-SML do tipo N_o5r'rc9 , 
object: Aquisicào do material diddtico, pan atonder n demafido 
ensino infantil o fundamental cia rode püblica municipal sic rest,'b4ls 
da secrotaria de educaçlo do municipio, quo do sEa 03105/2021 a 13/U3t8t' 
ate as ask (Horatio do Brasilia), ostará rocebondo as Propostas do Preços 
o Documentos do Habilitaçào referentes a csto PregHo, no Enderoço 
Eletrônico www.blLorg.br . A Abertura dan Propostas acontecerá no 
din 13/05/2021, as 09h. (Hordrio do Brasilia) en inicio da Sesslo doDisputa 
do Lances ocorrerA a partir das 09h30min. do dia 13105/2021 (Horatio do 
Brasilia). 0 odital no Integra enconlra-se a disposiclio dos interessados pan 
consulta na sala do Comisslo Pormanonte do LicitacSo, situada no Run JoAn 
Tomes Ferreira, no 42 - Centro - Beberibe/CE o no site www.tce.co.gov . 
br Maioros infonnaçOes pelos foucs: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010, no 
horAtio do 08b As 14h. Adam Costa Chaves. 

* ******** 

ESTAI)O DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL BE ALTANEIRA 
—AVISO BE RETIFICAçAO —TOMADABE PREçOS No 202I.03.111.1. 
A ComissAo Pormanente do LicitaçAo do Altaneira/CE, no uso do suns 
atribuiçoes legais, toma pdbuico, para conhecimento dos intorcssados, 
que fbi retiflcado oitemconstanto nas odiçoos do DOE o 0 Povo do dia 
29 do Abril do 2021, no saguinte forma: onde so 16: 3.7.13, passarA a set 
Iido:3.3.13. Maim-es informaçöos nasede do Comisslo do Licitaydo, sito ml 
Run Deputado Furtado Leito, n' 272, Centro, noses Cidade do AltanoiraiCE, 
no horatio do 08:00 As 12:00h, pelo tolefone (88) 3548-1185 /8892062200 
on ainda polo e-mail licialcaneira.co@hotrnail.com . Altancira/CE, 30 do 
Abril de 2021— Iraneide Pereira de Pinho - Presidente sin Cit. 

*** *** 
INSTITUTO BE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - lOT - 
EXTRATO DR CONTRATO No 03/2020 - CONTRATANIE: lOT, CNPJ 
No 02.533.538/0001-97. CONTRATADA: FORTES TECNOLOGIA EM 
SISTEMAS LTDA, CNPJ 63.542.44310001-24 OBJETO; Fomecimento 
do Iiconça e suporte par software para a realizacAo do rotinas financoiras, 
contAbeis, tiscais e almoxarifado. BASE LEGAL: Inoxigibilidade ii '  
01/2021, art. 25, Lei a' 8-666193. FORD: Fortaleza/CE. VIGENCL½: 12 
mesos, 0 suporte do garantia seth vigonte durame o periodo do 60 mesas, 
scm onus. VALOR GLOBAL: R$ 54396,00. Fortaleza, 24/03/2021. 
SIGNATARIOS: AntOnio Gilvan Mondos do Oliveira, Prosidonte do lOT e 
Sabino Cassiano Filbo, Roprosentanto Legal. 

*0* 0*0 *** 
INSTITUTO BE DESENVOLVIMENTO BO TRABALIIO - IDT 
- FXI'RATO BE ADITIVO No 01/2021 AO CONTRATO No 04/2020 — 
CONTRATANTE: JDT, CNN No  02.533.538/000I-97. CONTRATADA: 
QUEIROZ F NASSER IND E COM BE AGUA LTDA, CNPJ: 
10.631.769/0001-61. OBJETO: Prorrogaclo do prazo por 12 mesas o 
roajusto do 20%, do RS 12.600,00 pita 15.120,00. FUNDAMENTAçAO 
LEGAL: An, 57, Inc Re Art. 54, inc. III La Federal no 8.666/93. LOCAL, 
DATA E ASSINANTES: Fortaleza, 01/03/2021. AntOnio Gilvan Mondos do 
Oliveira e Priscila Raquel Dainasceno Herculano Nasser. 

*** *** 0*0 

INSTITUTO BE BESENVOLVIMENTO DO TRABALBO - IDT 
- AVISO BE INEXIGIBILIDADE N' 01/2021. Procosso: 0686/2021. 
OBJETO: Foniecimento do Liconça a suporte do software pita realizaçHo do 
rotinas administrativas. FundamentaçAo: Art. 25, Lei 8.666/93. Conuratado: 
Fortes Tocnologia em Sistomas LTDA, CNPJ No 63,542.443/0001-24, no 
valor de R$ 54,396,00. VigOncia 12 ruses- Data: 22/03/21. RatifscaçIo: 
AntOnio Cli Ivan M. do Oliveira - Presidente do JUT. 

********* 


